



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Assessoria de Elaboração de Editais
Diretoria-Geral

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 14/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO

ANEXO IV – PLANILHA ESTIMATIVA DE PREÇOS

Registro de Preços para aquisição de equipamentos de informática, com a finalidade de atualizar e reaparelhar o parque computacional do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás.					
ITEM	UND	QTDE	OBJETO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
AMPLA DISPUTA					
1	Und	2.550	Microcomputador Core i5, 16 GB de RAM, SSD 256 GB com monitor de vídeo 23,8"	R\$ 7.120,32	R\$ 18.156.816,00
2	Und	3.833	Monitor para videoconferência	R\$ 2.128,33	R\$ 8.157.888,89
3	Und	1.125	Notebook	R\$ 7.744,43	R\$ 8.712.483,75
4	Und	60	Notebook 2 em 1	R\$ 8.583,50	R\$ 515.010,00
5	Und	1.500	Tela auxiliar portátil para notebook	R\$ 2.751,70	R\$ 4.127.550,00
6	Und	75	iPad Air	R\$ 7.553,69	R\$ 566.526,75
7	Und	15	iMac	R\$ 24.978,64	R\$ 374.679,60
8	Und	113	MacBook Air	R\$ 14.533,66	R\$ 1.642.303,58
9	Und	1.500	Conjunto de teclado e mouse sem fio	R\$ 130,63	R\$ 195.945,00
10	Und	60	Leitor óptico sem fio 2D	R\$ 3.777,04	R\$ 226.622,40
11	Und	1.500	No-break para microcomputador	R\$ 1.293,24	R\$ 1.939.860,00
12	Und	375	Estabilizador de tensão	R\$ 544,78	R\$ 204.292,50
13	Und	225	Scanner Tipo I (pequeno porte)	R\$ 2.230,53	R\$ 501.869,25
14	Und	38	Scanner Tipo II (grande porte)	R\$ 31.462,00	R\$ 1.195.556,00
15	Und	750	Mouse	R\$ 86,10	R\$ 64.575,00
16	Und	375	HD externo portátil 1TB	R\$ 343,08	R\$ 128.655,00
17	Und	375	SSD externo 480GB	R\$ 514,31	R\$ 192.866,25
18	Und	375	Leitora/gravadora de DVD externa portátil	R\$ 235,50	R\$ 88.312,50
19	Und	750	HUB USB	R\$ 82,00	R\$ 61.500,00
RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% PARA ME'S E EPP'S					
20	Und	850	Microcomputador Core i5, 16 GB de RAM, SSD 256 GB com monitor de vídeo 23,8"	R\$ 7.120,32	R\$ 6.052.272,00
21	Und	1277	Monitor para videoconferência	R\$ 2.128,33	R\$ 2.717.877,41

**PODER JUDICIÁRIO**

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Assessoria de Elaboração de Editais
Diretoria-Geral

22	Und	375	Notebook	R\$ 7.744,43	R\$ 2.904.161,25
23	Und	20	Notebook 2 em 1	R\$ 8.583,50	R\$ 171.670,00
24	Und	500	Tela auxiliar portátil para notebook	R\$ 2.751,70	R\$ 1.375.850,00
25	Und	25	iPad Air	R\$ 7.553,69	R\$ 188.842,25
26	Und	5	iMac	R\$ 24.978,64	R\$ 124.893,20
27	Und	37	MacBook Air	R\$ 14.533,66	R\$ 537.745,42
28	Und	500	Conjunto de teclado e mouse sem fio	R\$ 130,63	R\$ 65.315,00
29	Und	20	Leitor óptico sem fio 2D	R\$ 3.777,04	R\$ 75.540,80
30	Und	500	No-break para microcomputador	R\$ 1.293,24	R\$ 646.620,00
31	Und	125	Estabilizador de tensão	R\$ 544,78	R\$ 68.097,50
32	Und	75	Scanner Tipo I (pequeno porte)	R\$ 2.230,53	R\$ 167.289,75
33	Und	12	Scanner Tipo II (grande porte)	R\$ 31.462,00	R\$ 377.544,00
34	Und	250	Mouse	R\$ 86,10	R\$ 21.525,00
35	Und	125	HD externo portátil 1TB	R\$ 343,08	R\$ 42.885,00
36	Und	125	SSD externo 480GB	R\$ 514,31	R\$ 64.288,75
37	Und	125	Leitora/gravadora de DVD externa portátil	R\$ 235,50	R\$ 29.437,50
38	Und	250	HUB USB	R\$ 82,00	R\$ 20.500,00
ITENS EXCLUSIVOS PARA ME'S E EPP'S					
39	Und	80	Mouse sem fio	R\$ 171,63	R\$ 13.730,40
40	Und	1.000	Teclado	R\$ 51,59	R\$ 51.590,00
41	Und	500	Pendrivel 64GB	R\$ 52,63	R\$ 26.315,00
42	Und	350	Adaptador hub thunderbolt USB 3.1 tipo HDMI 4K Mac 3 em 1	R\$ 192,33	R\$ 67.315,50
43	Und	330	Cabo HDMI 10 metros	R\$ 90,98	R\$ 30.023,40
44	Und	1.500	Adaptador DisplayPort para HDMI	R\$ 33,59	R\$ 50.385,00
45	Und	1.500	Adaptador DisplayPort para VGA	R\$ 30,15	R\$ 45.225,00
TOTAL				R\$ 62.990.251,60	

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Para validar este documento informe o código 646262958312 no endereço <https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento>

Nº Processo PROAD: 202209000359132 (Evento nº 201)

MARINO SELVINO CIMINO

ASSESSOR JURÍDICO III

ASSESSORIA DE ELABORAÇÃO DE EDITAIS

Assinatura CONFIRMADA em 15/03/2023 às 12:26

